



یورش آشکار و گسترده شورای نگهبان ارتجاع و ضرورت

گسترش اعتراضات مردمی

همان طور که پیش بینی می شد شورای نگهبان ارتجاع با رد صلاحیت هزاران نفر از نامزدهای انتخابات هفتمین دوره مجلس، از جمله بیش از ۸۰ تن از نمایندگان مجلس، گام آشکار دیگری در راه تضییق حقوق مردم ما و خصوصاً حق انتخاب آنان برداشت. با اعلام خبر رد صلاحیت بیش از ۳ هزار نفر از نامزدهای انتخاباتی از سوی شورای نگهبان، که نمی توانست عملی حساب نشده و بدون مشورت در عالی ترین سطوح ارتجاع حاکم، یعنی ولی فقیه، رئیس قوه قضائیه، رئیس مجلس خبرگان و رئیس مجلس «تشخیص مصلحت نظام» صورت گرفته باشد، ده ها تن از نمایندگان مجلس، با تحصن در مجلس اعتراض شدید خود را به این اقدام غیر قانونی شورای نگهبان اعلام کردند. در دومین اطلاعیه صادر شده از سوی نمایندگان متحصن از جمله ذکر شده است که: «این تحصن در خانه ملت به نمایندگی از همه آنانی است که مظلومانه آماج اتهامات ناشایست هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شورای نگهبان قرار گرفته و به دلایل واهی و غیر مستند و به طریق غیر قانونی رد صلاحیت شده اند و دست شان به جایی و فریادشان به گوش کسی نمی رسد. اگر چه هنوز یک مرحله از تجدید نظر در بررسی صلاحیت ها توسط شورای نگهبان باقی است اما گستردگی رد صلاحیت ها توسط هیات نظارت مرکزی منصوب شورای نگهبان که به رغم همه اندرزها و هشدارهای نیروهای دلسوز بخصوص روسای محترم جمهور و مجلس صورت گرفته است و نیز مقاومت شورای نگهبان در برابر اصرار دولت و مجلس بر تصویب لوایح دو گانه که می توانست ضامن پیشگیری از چنین رخدادی باشد، چشم انداز روشنی از مرحله تجدید نظر باقی نگذاشته است. به همین دلیل ما راهی نیافته ایم جز آنکه خود اقدام کنیم و به نمایندگی از بخش بزرگی از ملت که حق ارزشمند و بزرگ انتخابات آزاد و عادلانه که دستاورد و ثمره یک قرن مبارزه و پایداری آنان در برابر استبداد بوده است را در معرض تهدید و تحدید می بینند در برابر این انحراف و بدعت ایستادگی کنیم و اجازه ندهیم اراده عده ای کوچک بر اراده ملت حاکم و انتخاب ملت محدود و محصور در سلیقه و انتخاب آنان گردد...»

جبهه مشارکت نیز که بخش بزرگی از نامزدهای انتخاباتی اش از جمله رد صلاحیت شدگان شورای نگهبان ارتجاع است با انتشار بیانیه یی از جمله اعلام کرد: «زیر سؤال بردن جایگاه قانونی مجلس با رد صلاحیت بیش از ۸۰ تن از نمایندگان مجلس ششم و هزاران داوطلب نمایندگی مجلس هفتم، تضعیف نهاد مجلس در نظام جمهوری اسلامی و بالطبع تضعیف ارکان جمهوریت این نظام و لطمه دار کردن اعتبار و وجهه بین المللی کشور است. جبهه مشارکت ایران اسلامی با محکوم کردن این اقدام غیر قانونی تنش آفرین و مغایر مصالح ملی نکات زیر را یادآور می شود: ما با اعلام حمایت از اقدام شجاعانه و مسؤولانه نمایندگان اصلاح طلب مجلس در اعلام تحصن و پایمردی در احقاق حقوق تمام رد صلاحیت شدگان غیر قانونی، از آنان می خواهیم که تا حصول نتیجه در تجدید نظر مراجع قانونی و بی اعتبار شدن رد صلاحیت های غیر قانونی داوطلبان اعم از نمایندگان فعلی و سایر داوطلبان از همه امکانات قانونی بهره گیری نمایند. دفاع نمایندگان از انتخابات آزاد و عادلانه و اعتراض آنان به رد صلاحیت غیر قانونی و گسترده داوطلبان نمایندگی در حقیقت ایستادگی آنان در برابر «کودتای آرامی» است که با سوء استفاده از فرصت بررسی صلاحیت ها در حال شکل گیری است. ما از همه اقشار، نخبگان، گروه ها، سازمانها و مجموعه های سیاسی و اجتماعی که در جهت استقرار دموکراسی در ایران تلاش می کنند می خواهیم که صدای اعتراض خود را در افشای این اقدام ضد حقوق بشری به گوش همگان برسانند.»

حزب توده ایران نیز ضمن محکوم کردن اقدام آشکارا ضد مردمی شورای نگهبان ارتجاع حمایت قاطعانه خود را از همه حرکات اعتراضی بر ضد این اعمال، از جمله تحصن گروهی از نمایندگان مجلس اعلام می کند. حزب ما از مدتی پیش اشاره کرده بود که مرتجعان حاکم می دانند که انتخابات دوره هفتم تنها خاکریز اول در روندی است که با انتخابات دوره بعد ریاست جمهوری و یا پیش از آن، با کنار رفتن خاتمی، باید به سرانجام مناسب یعنی پایان یافتن «غائله اصلاحات» برسد. سران رژیم با توجه به وضعیت بحرانی کشور و فشارهای خارجی تلاش دارند تا با مانورهای گوناگون تجربه انتخابات شوراهای شهر را تکرار کنند، یعنی در مجموع وضعیتی را پدید آورند که مردم از تأثیر گذاری خود در روند انتخابات نا امید شوند و مرتجعان با اتکاء به اقلیت محدودی که در اختیار دارند قوه مقننه را به دست بگیرند. ما همچنین تأکید کرده بودیم که مبارزه با این خواست ارتجاع از طریق موعظه و نصیحت امکان پذیر نیست. اصلاح طلبان حکومتی با اعلام غیر قانونی بودن چنین انتخاباتی و بسیج مردم می توانند گام های عملی را در مقابله با توطئه های ارتجاع بردارند. حرکت اعتراضی و تحصن شماری از نمایندگان مجلس هنگامی می تواند تأثیر بخش باشد که نیروهای اجتماعی و سیاسی کشور در یک اقدام هماهنگ و سازمان یافته دامنه اعتراضات بر ضد این اعمال غیر قانونی را به سطح جامعه گسترش دهند و اجازه ندهند تا سران ارتجاع در تحقق نقشه های شوم خود موفق شوند

حزب توده ایران بار دیگر ضمن محکوم کردن اقدام ضد مردمی شورای نگهبان همه نیروهای مردمی و آزادی خواه ایران و جهان را به اعتراض و مبارزه واحد بر ضد توطئه های ارتجاع فرا می خواند.

کمیته مرکزی حزب تودی ایران
۲۲ دی ماه ۱۳۸۲

آدرسی ها : 1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany .2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK

<http://www.tudehpartyiran.org>, E-mail:mardom@tudehpartyiran.org